Ego Gregorius b PP. inuestio te Roberte Dux de terra, quam tibi con-  
cesserunt antecessores mei sancta mem. Nicolaus II. & Alexander II. de  
illa autem terra quam iniuste tenes, sc̄icet est Salernus, & Amalphia, &  
pars Marchia firmana nunc te patienter sustineo &c. & cum eadem  
Pontifici tributum pendere an. 1080 promisit, ait: Ego Robertus i Dei  
gratia, & S. Petri, Apulie, Calabria, & Sicilia Dux ad confirmationem fide-  
litas de omni terra, quam ego teneo sub dominio meo, quam nulli Ultra-  
montanorum ita concessi, ut teneat, promitto me annualiter pro uno quoq;  
iugo bouum pensionem duodecim sc̄ilicet denarios Papiensis moneta persolu-  
turum B. Petro, & tibi domino meo Gregorio Papa, & omnibus successo-  
ribus suis, aut successorum tuorum nuntijs, &c. Actum Ciprasi 3. Kal. Iulij.

Cætera Roberti gesta siue contra Apost. iura, siue ad illorum pro-  
pugnationem ad nos enarrare non pertinet; maximam tamen eius  
religionem, ac pietatem indicant regia dona, quæ templis, religio-  
sisq; hominibus collata memorat Leo Ostientis. R Bartholomæus  
quoq; Lucis hæc de Roberto scripsit: *Ante dicitur fuisse zelus in fide*  
*Christi, tanta reuerentia ad Romanam Eccl. tantæq; pietatis ad pauperes,*  
*& ad pia loca, ut post mortem suam etiam miraculis corruscauerit.* fides  
penes auctorem sit.

Robertus tandem *Vviscardus* primus Calabriae, & Siciliæ Dux, & ab  
anno 1076. eiecto Gisulfo II. genere Lotardo, Salerni Princeps sibi  
septem in Regno Neapolitano provincias, & plures in Græciâ sibi  
city, quare à Græcis Imperator Costantin. renunciatus, adiecit illuc in  
Insula Epyri Cassiope in loco *Venetis uicini* 16. Kal. augusti anno 1085.  
& æt. annorum 64. veneno à Sichelgaita vxore ( si Ordorico illius  
aui Northmanno auctori credimus ) peremptus est, sibi nimirum

a idem sa-  
zcu G usri  
das Mals-  
terra l. 2.  
Simon de  
Leonius  
m s. c. 7. f.  
6. 57. 7.

Sicilia  
acquiri-  
tur an.

1059.  
b nos l. 1.  
de not. pa-  
nor. a lan.  
1071. f. 87  
lunus.

c ex Fazcl.  
f. 434.

d Apud  
scriptores  
Northm.

Panor.

sub. Ro-  
berto

Duce.

e Gausfr.  
Malat. 12.

g. 46. Fazcl  
dec. 21. 74  
c. 1.

f Ordoric.  
l. 7. f. 285.

g Ad an  
1085. num-  
28.

h in tom. 3  
decret. l. 8.

i epist Greg.  
7. ubi fol.  
825. Leo

Ostien. l. 3.  
c. 10. hist

k ass Roma  
Arch. Sal

ad anfr. 11.  
1060. 62.  
80.

l Ibid. fol.  
824. & a-  
pud Baroni.

an. 1085.  
nu. 36.

m Lsb. 3. c.  
56.

n 110m. 3 fo  
373.

o l. 7. fol.  
64.

comes  
Sici-  
liæ Ro-  
gerius

1080

1085

Ducis Ro-  
ber. obi-  
tus, & se-  
pulchru  
a Ibidem  
f. 677. 692.  
c 717.  
b idem l. 5  
f. 384.

cauere illa voluit, quòd Buamundo priuigno, vt Rogerius filius in-  
Apulia Ducatū succederet, letiferam potionem ( sed frustra ) pro-  
pinauerat. 4. Roberti corpus facta ab Imperatore facultate, in Apu-  
liam detulere primores Northmanni, & in cœnobio S. Trinitatis  
Venusiæ ab ipso condito sepelierunt b. Sepulchro sunt inscripti ver-  
sus, quos ad tanti viri laudem, cui splendorem suum Siciliam refer-  
re par est, excubere hic non piget.

*Hic terror mundi Guiscardus, hic expulit urbe  
Quem Ligures, Regem, Roma Alemannus habet  
Paribus, Arabs, Macedumq; Phalanx non tenuit, Alexim,  
At fugat, sed Venetum nec fugat, nec pelagus.*

**De Roberti VViscardi vxoribus, & filijs.**

Robertus VViscardus iste priore ex vxore Aberarda genere North-  
manna Marcum Buamundum filium sortitus est, sed illa aut propter  
sanguinitatem repudiata c, aut an. 1059. potius emortua d, secun-  
dis nuptijs Sichelgaita e Guaimarij Salernit. Princ. primogenitæ, &  
Gisulphi II. huius nominis Salernitani Principis forori iugitur, ex qua  
tres filios, & quinque suscepit filias; harū mox erit mentio.

MARCVS Buamundus ergo primogenitus ex Aberarda, abdi-  
cata ditione, quam in Apulia iure paterno habebat, an. 1096. sui pa-  
trui Rogerij Siciliae Comitis consilio, cruce se ipsum, pluresq; nobi-  
les milices Ultramontanos, ac Italos signauit f; eidemq; ex nostrati-  
bus quàm plures Gomites, ac viri præclari iuncti sunt, quos Ordori-  
cus recenset, atque vnâ omnes cum Gothofrido Lotharingæ  
Duce, eiusq; fratribus Hierosolymorum Rege, ac Eustachio Boni-  
nienti Comite ex Apulia ad Terram Sanctam soluerunt, demum  
cùm anno 1098. nonis Iunij feria 6. Pyrrhi viri præcipui Antioche-  
ni opera vti, Saracenos vicissent; Buamundus Antiochenus Princeps  
renuntiatus est g. Is postea in Galliam profectus Constantiam Phi-  
lippi Francorū Regis filiam duxit vxorem, & cùm Buamundum II.  
qui secundus item Antiochiæ Princeps extitit, genuisset, ibi breui tē-  
poris interuallo tot auctus triumphis an sal. 1111. mortem obiuit;  
relicta post se ex secunda vxore, Balduini II. Regis Hierosolimæ filia,  
Constantia, quæ nupsit Raymundo Pictaorū Comiti, Aquitanicæq;  
Duci, ac Antiochiæ Principi. eo anno 1147. b à Turcis occiso, in An-  
tiochenum successit Principatum filius Buamundus III. qui in car-  
cerem coniectus ab Rege Aegypti, periit, & extincta est linea Ro-  
gerij Ducis Calabriae, & Apuliae.

ROGERIVS cognomento Bursa fuit alter Roberti VViscardi  
filius ex secundis nuptijs, eum Baronijs Robertum appellauit,  
deceptus ( vt opinor ) Jex littera R. quæ sola de more in rescriptis  
apposita fuit, quam ille Roberti nomen indicare credidit; sed Ro-  
gerium significat, cui hæreditario patris iure Panormus obtigit. Is Ro-  
gerio patris Siciliae Comiti Panormitanæ Urbis dimidium dedit his  
verbis R: Comiti pro recompensatione seruitij sibi exhibitij Rogerius Dux  
medietatem Panormitanæ Urbis assignat. Et ex M. S. Fratris Simonis  
de Leontino. Ob sumptus, ac exhaustos labores in debellanda Cosentia,  
atq; ad Rogerij nepotis ditionem reuocanda, Rogerius Comes Panormita-

Anno.  
Chr.  
1085

1096

101

II.  
Dux  
Calab.  
br. &  
Siciliæ  
ac Pri-  
nceps  
Saler.  
Roger

c Ex Or-  
dor. f. 723.  
735.  
d Ex Fa-  
zell f. 4. 20  
e Gilara's  
Gisulphi  
lian, &  
Guaimari  
nepis salo-  
ai Manrol  
l. 3. f. 99.  
De Mar.  
Buam.  
I. filio  
Roberti  
f Ordor. l.  
9. f. 724.  
g. idem l. c.  
7 nos lati  
l. 3. f. 540.  
h idem fol.  
291. 914.  
999.  
de II. fi-  
lio du-  
cis Ro-  
ber. Ro-  
gerio.  
i m diplo-  
mate Ana-  
cleii II. an  
1130.

k ex Gan-  
fredol. 4. c.  
17. Fazzel.  
dec. l. 7. 2. c.  
s.

na

Anno  
1096

na Urbis partem aliam præmij, ac mercedis loco retulit. Dux iste Pontificibus Romanis Urbano II. in Concilio Melfensi, Pascali II. in Ponte Ciprano, Gelasio, & Callixto fidelitatis præstitit iuramentum pro Apulia, & alijs a. Rogerius Dux, & Salerni Princeps II ex vxore *Halam* (quam Adalam appellat Fazellus <sup>b</sup>) Roberti Frigonis Comitis Flandriæ filia, Philippi; Francorum Regis nepte *VVilhelmum*, & *Tancredum* Habuit filios. *Tancredus* quidem natu minor cū Buamūdo patruo an. 1098. Antiochiam acquisiuit, ætatis annorū 18. cōtracto cū *Cacilia* Matrimonio, Turcarū insidijs apud Rodanum Alapię occiditur a. *VVilhelmus* verò patri Rogerio an. 1111. (PP. Callixto confirmant e) in Calabria ducatū successit. ex *Gaitelgrima* e Comitissæ Airólæ Roberti filia; neq; cūm ad secundas nuptias cum filia Imperatoris Constantinop. conualuit, vxore ullā suscepit prolem, Salerni an. 1127. Kal. aug. multa suæ pietatis relinquens exempla, & viuis excessit. f

*Robertus* secundus ex secunda vxore *VViscardi* filius cum matre *Sichelgaita* in priuilegio Panormitanæ ecclesiæ anno. 1089. g. subscriptus est. is florētī ætate anno 1110. 15. Kal. Maij è viuis sublatus est. b

*Guidonem* tertium *VViscardi* ex eadem cōiuge filium in eodem, quod modò laudauī, priuilegio subscriptum inuenies. Hunc anno 1098. vnā cum fratre paterno Buamundo aduersus Alexium Imper. pugnasle tradit *Ordoricus*. i